
 1

                                                                                                                                                
 

    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
 ΝΟΜΟΣ ∆Ω∆ΕΚΑΝΗΣΟΥ                                         Πάτµος, 19 Ιουνίου 2018 
       ∆ΗΜΟΣ ΠΑΤΜΟΥ                                                Αριθµ. πρωτ.: 1252                   
 ∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ 
     ΤΑΜΕΙΟ ΠΑΤΜΟΥ 
 
Ταχ. ∆/νση: Χώρα –Πάτµος                                                     
Τ.Κ: 855 00, ΠΑΤΜΟΣ                                                      
Τηλέφωνο:  2247 3 60307                                                  
Fax:             2247 0 33355                                                 
               
 

Απόφαση υπ’ αριθµ. 112 
 
Θέµα: «Έγκριση διενέργειας µε απευθείας ανάθεση, τεχνικών προδιαγραφών και ενδεικτικού 

προϋπολογισµού της προµήθειας παγκακιών για το λιµένα Σκάλας Πάτµου» 
 
 

Ο Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Λιµενικού Ταµείου  Πάτµου 
 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Νόµου 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α΄/7-6-2010): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης», µε θέµα: «Αρµοδιότητες 

∆ηµάρχου». 

2. Το άρθρο 5 του Κανονισµού για τη διοίκηση, διαχείριση και λειτουργία του ∆ηµοτικού Λιµενικού 

Ταµείου Πάτµου (∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.), µε θέµα: «Αρµοδιότητες του Προέδρου». 

3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147Α΄/08-08-2016): «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών 

και Υπηρεσιών (προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

4. Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε µε την παρ. 3 του άρθρου 22 του Ν. 

3536/2007. 

5. Την υπ’ αριθµ. 72/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Έγκριση 

διενέργειας προµηθειών έτους 2018». 

6. Την υπ’ αριθµ. 74/2018 Απόφαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π., µε θέµα: «Ψήφιση 

πιστώσεων έτους 2018». 

7. Το γεγονός ότι στον Κ.Α. 30.7135.0008 προϋπολογισµού τρέχοντος έτους υπάρχει γραµµένη σχετική 

πίστωση. 

8. Το γεγονός ότι η δαπάνη της προµήθειας δεν υπερβαίνει το ποσό των 20.000,00€ πλέον Φ.Π.Α. 

9. Το γεγονός ότι η συγκεκριµένη υπό διενέργεια δαπάνη έχει αναληφθεί νόµιµα µε την αριθµ. 106/2018 

Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης, µε αριθµό καταχώρισης 1 στα λογιστικά βιβλία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π.  

ΑΔΑ: ΩΩ85ΟΡΗΜ-1ΗΑ



 2

10. Την ανάγκη προµήθειας παγκακιών που θα τοποθετηθούν σε διάφορα σηµεία του λιµένα Σκάλας 

Πάτµου. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ε ι 

 
1. – Εγκρίνει τη διενέργεια της προµήθειας παγκακιών που θα τοποθετηθούν σε διάφορα σηµεία του λιµένα 

Σκάλας Πάτµου, µε απευθείας ανάθεση. 

2. – Εγκρίνει την Τεχνική Περιγραφή και τον ενδεικτικό προϋπολογισµό που έχει συντάξει ο υπάλληλος του 

Τµήµατος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. και παρατίθενται παρακάτω: 

 
«ΑΡΘΡΟ 1Ο - Αντικείµενο της προµήθειας 

Η παρούσα τεχνική περιγραφή αφορά την προµήθεια παγκακιών που θα τοποθετηθούν σε διάφορα σηµεία 

του λιµένα Σκάλας Πάτµου.  

 

ΑΡΘΡΟ 2Ο  - ∆ιατάξεις 
Η προµήθεια θα εκτελεστεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, του Ν. 3463/2006 και του Ν. 

3852/2010, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

 

ΑΡΘΡΟ 3Ο – Τεχνικά χαρακτηριστικά – Ενδεικτικός Προϋπολογισµός 
Τα υπό προµήθεια παγκάκια θα έχουν µήκος 1,80m-1,90m, ύψος 0,75m-0,80m και πλάτος 0,55m-0,60m. Τα 

πλαϊνά τµήµατα των παγκακιών θα αποτελούνται από συµπαγή χυτοσίδηρο (µαντέµι), διαµορφωµένο σε 

σχέδιο παραδοσιακού τύπου, µε πυκνή διάταξη ελικοειδών σχηµάτων. Τα πλάγια αυτά τµήµατα θα 

συνδέονται µεταξύ τους µε τουλάχιστον τρεις (3) οριζόντιες  ράβδους, δύο (2) στο κάθισµα και µία (1) στην 

κορυφή της πλάτης, οι οποίες θα διαθέτουν στην άκρη τους σπείρα και παξιµάδι ασφαλείας. Τα πόδια των 

πλαϊνών τµηµάτων θα φέρουν οπές (µια σε κάθε πόδι), προκειµένου να είναι δυνατό το βίδωµά τους. Τα 

τµήµατα αυτά θα είναι βαµµένα ηλεκτροστατικά, µε µαύρο χρώµα. 

Το κάθισµα και το ερεισίνωτο (πλάτη) θα αποτελούνται από δέκα (10) ξύλινες δοκούς, διατοµής κατ’ 

ελάχιστον 6cm x 4,5cm, µε στρογγυλεµένες ακµές, ενώ το µήκος τους θα είναι 1,80m. Οι δοκοί θα 

αποτελούνται από σουηδική ξυλεία πεύκης και θα είναι βαµµένες µε 2 στρώσεις υδατοδιαλυτού χρώµατος 

και 1 στρώση προστατευτικού κεριού ή βερνικιού. 

Για την ευκολότερη συναρµολόγηση του παγκακιού, αλλά και για αισθητικούς λόγους, στο εσωτερικό του 

κάθε πλάγιου χυτοσιδηρού τµήµατος υπάρχουν ειδικές υποδοχές (δέκα σε κάθε τµήµα) για τις ξύλινες 

δοκίδες, µε διαστάσεις ανάλογες µε αυτές των ξύλινων δοκών και βάθος τουλάχιστον 2cm. 

Τα βερνίκια και τα χρώµατα µε τα οποία θα είναι βαµµένα τα ξύλινα µέρη θα πρέπει να είναι απολύτως 

ακίνδυνα για τους χρήστες (να µην περιέχουν µόλυβδο, χρώµιο, κάδµιο ή άλλα βαρέα  µέταλλα). 

Τα παγκάκια θα συνοδεύονται από επαρκή αριθµό ούπα, κατάλληλων για την στερέωσή τους σε δάπεδο από 

σκυρόδεµα. 

  

ΑΔΑ: ΩΩ85ΟΡΗΜ-1ΗΑ



 3

ΑΡΘΡΟ 4Ο – Ενδεικτικός προϋπολογισµός 
Ο ενδεικτικός προϋπολογισµός της προµήθειας έχει ως κατωτέρω:  

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΕΙ∆ΟΥΣ 
ΜΟΝΑ∆Α 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΤΙΜΗ 

ΤΕΜΑΧΙΟΥ 
(€) 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΤΙΜΗ 

ΕΙ∆ΟΥΣ (€) 

1 
Παγκάκι παραδοσιακού τύπου, 
σύµφωνα µε την ανωτέρω 
τεχνική περιγραφή 

ΤΕΜΑΧΙΟ 12 320,00 3.840,00 

Φ.Π.Α. (24%): 921,60 

ΣΥΝΟΛΟ: 4.761,60 

Το κόστος θαλάσσιας µεταφοράς του υπό προµήθεια είδους στην Πάτµο και παράδοσής του πλήρως 

τοποθετηµένου στα σηµεία που θα υποδειχθούν από την Τεχνική Υπηρεσία του ∆Η.ΛΙ.ΤΑ.Π. 

(συµπεριλαµβανοµένης της αξίας των απαραίτητων υλικών και µικροϋλικών) θα επιβαρύνει τον ανάδοχο 

της προµήθειας. 

 

ΑΡΘΡΟ 5Ο - Έλεγχος – ∆οκιµές – Παραλαβή ειδών 
Κατά την παραλαβή θα ελεγχθεί η ποσότητα, η αρτιότητα των παραλαµβανοµένων παγκακιών και η 

συµφωνία τους µε τις ανωτέρω προδιαγραφές. Αν το είδος δεν πληροί κάποιο από τα ανωτέρω τεχνικά 

χαρακτηριστικά, δεν θα παραληφθεί και ο ανάδοχος θα κηρυχθεί έκπτωτος, ενώ θα επιλεγεί ο επόµενος 

µειοδότης».  

3. – Η δαπάνη της προµήθειας θα καλυφθεί από ιδίους πόρους, δεδοµένου ότι στον προϋπολογισµό εξόδων 

του τρέχοντος έτους έχει εγγραφεί η σχετική πίστωση, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 30.7135.0008. 

4. – Η κατακύρωση της προµήθειας θα γίνει µε κριτήριο την πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη 

προσφορά µόνο βάσει τιµής. 

5. – Η παράδοση των παγκακιών θα γίνει εντός σαράντα (40) ηµερών από την κοινοποίηση στον ανάδοχο 

της Απόφασής µας περί ανάθεσης της προµήθειας. 

 

                                                                                                                  Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

                                                                            Γρηγόριος Στόικος 
                                                                            ∆ήµαρχος Πάτµου                                                                      

ΑΔΑ: ΩΩ85ΟΡΗΜ-1ΗΑ


		2018-06-19T14:39:54+0300
	Athens




